Vini & carniū plenior vsus corpus quidē validū, athleticāq; firmitate facit, animū vero imbecillum & fragilem. Lib. de tranq. ani.

Si illud Alexidis alios moueat, quo ait, Sapientē decere, vt voluptates congerat: proinde

eres esse, quæ haud dubiè in vita vtilè vim quãdam pariant habèti: bibere videlicet, edere, & Veneris vsum: alias vero omnes merito vocari adiectitias: meminisse vtiq; oportet, Socratem in contraria esse sententia, dum ait: Male moratos ideo viuere, vt edât, bibantq;: sed bonos viros cibû sumere ac potû, quo possint viuere, Lib. de audien. poëtica.

Ebrietas.

QUod vulgo dici solet, Odi memorem compotore, quidam præscribi hoc loco legem quandam putant conuiujs, ne vlla dictorum ibi factorumq; posthac habeatur memoria: quando obliuionè & ferulâ patrio instituto maiores Baccho cõsecrarunt, ceu vel parû conueniat, erratorû inter pocula deinceps cõminisci, aut si qua in parte peccatum sit, puerilis ac lenis reprehensio sufficiat. Perspicuum enim est, Vere sapientem esse, ex Euripidis sententia, ineptiarum obliuionem. Lib. Num philosophandum inter pocula.

Castitas, Cælibatus.

ODIUM erat bellumq; inter Phocenses ac Thessalos inexpiabile, cû Phocenses Thessalorum magistratus ac præfectos

omnes, qui in suis vrbibus erant, statuta die ad vnum interfecissent. Qua indignatione commoti Thessali, C C L. Phocensium obsides, quos apud se habebant, iugulauerunt. Deinde coacto exercitu aduersus eosdem profecturi, publice decreuerunt, vt capta vrbe, nemini omnino puberi parceretur, mulieres autem pueriq; omnes venundarentur. Daiphantus autem Barili filius, qui cum duobus collegis summæ rei Phocensium præerat, suis ciuibus persuasit, vt ipsi quidem copijs quam possent maximis in hostes proficiscerentur: mulieres autem atque omnem puerorum imbellé turbam è tota ciuitate in vnum coactam, in secretiorem quandam ciuitatis partem deduceret, eodemque loco multum lignorum stipulæq; congererent, & aliquot apud eas relictis custodibus iuberent, vt si se bello superatos ab hostibus audissent, tum subito incensa materia mulieres omnes puerosq; cremarent. Cum cæteri Daiphanto assentiretur, quidam è media concione assurgens, placere sibi consilium, inquit: attamen æquum esse censere, mulierum quoque super ea re sententiam sciscitari, atque ita consilio huiusmodi vtendum, si ipsæ quoq; decretum illud comprobassent: sin minus, incolumes illas, & sui iuris dimittendas, neque vllam omnino vim moriendi afferendam esse censere.

considere. Hac itaque oratione apud mulieres vulgata, ipsæ prius inter se conuentu peracto, Daiphanti sententiam comprobarunt, illius virtutem ac prudētiam laudātes, quod omniū optimè, & ciuitati, & earum saluti cōsuluisset. Hoc idem quoque pueros seorsum congregātes decreuisse tradunt. His peractis, Phocenses apud Cleonas Hyampolis ciuitatem Thesalis congressi, illos ingenti pugna superarunt, atque in eius victoriæ gratiam Dianæ sacra omnium maxima in hodiernum vsque diem faciunt. Lib. de claris mulie.

Quid est quod Vestales incesti conuictas, alia pœna non afficiunt, sed viuas tantūmodo defodiunt? An quod mortuos vrunt, quod illis tribuere iniustum iudicarent, quæ non diligēter ac sancte ignem sacrum custodissent? An quod corpus maximis ac sanctissimis religionibus consecratum interficere, & mulieri sacræ manus afferre nefas putauerunt? Rationem igitur inierunt, qua subterraneo specu defosso obrutæ, sua sponte morerentur. Ibi enim & lucerna accensa inerat, & nonnihil panis, exiguū & aquæ ac lactis, inde specum desuper terra operiebat. In Problema.

Rhoxanes amore captus Alexander, eam vnam vxorem soli sibi duxit. Cæteras omneis Persides tanto modestia præstitit, quanto for-

titudine Persas. Inuitam nullam vidit: quas vidit autem, magis etiam aspernatus est, quam quas non vidit. Mireq; quum cæteris omnibus blandus esset, solis venustis superbum se præbebat. Nam de Darij vxore, eleganti in primis forma, nullum vnquam verbum commendanda eius venustate emisit, defunctæ vero, regiè vsque adeo iusta fecit, misericorditerq; fleuit, vt fidem eius integritas non faceret præ tanta humanitate, summaq; probitas iniuriæ arcesseretur. Siquidem Darius primum admodum commotus est potentia eius ætatisq; licentia: simul ac autem accuratè omnia perferutatus, id quod erat comperit: Non vsque adeo igitur, inquit, res Persarum comploratae sunt, nec prorsus ignauos nos imbecilleisq; dixerit, qui ab huiusmodi hoste superatos audierit. De fortuna & virtute. Alexand.

Clementia, mansuetudo.

Cæsar Augustus Alexandria expugnata, victor ingressurus urbem, amici cuiusdam ciuis Alexandrini manum prehēdit, atque cum eo honoris ergo familiariter confabulando, introijt. Timentibus reliquis ciuibus, ne in direptionē militi darentur, proq; eo pestem huiusmodi suppliciter deprecantibus,

bus, parcere se inquit Augustus illis, & omne
 ius belli libenter condonare, cum urbis magni-
 tudine miseratum, tum vero conditoris Alexan-
 dri habita ratione, ad extremum in gratiam illis
 amici familiarisq; sui. In Politica. C. Amici-
 tia.

Placabilitas, & mansuetudo, & humanitas
 nulli familiarium perinde grata est, nulli tam
 amica, nec tam molestia carens, quam ipsis
 quibus hæc adsunt. Lib. de coh. iracund.

Mansuetudo. Ira.

Cætera quidem mala (etiam tum cum
 viget morbi vis) ut cunq; cedunt, &
 admittunt orationem opiferam aliunde
 venientem in animum; verum ira, non
 aliter quam illi, qui sese vna cum ipsis ædibus
 incendunt, ita tumultu, fumo, caligine cun-
 cta intus replet, ut nec videre possis, nec audire
 eos, qui cupiunt subuenire. Quapropter navis
 in mari tempestate periclitans sine nauclero, citius
 aliunde recipiat gubernatorē, q̄ orationē alienā
 admissurus sit homo, cum imperu & ira ceu flu-
 ctibus iactatur, nisi paratam habeat domi ra-
 tionem. Sed quemadmodum qui expectant obsi-
 dionē, contrahunt, & in promptu collocant qui-
 bus est opus, nihil spei collocantes in his, quæ sunt
 extra ciuitatē; ita maxime nos oportet aduer-
 sus